
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ       

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

Кудиновский сельский Совет народных депутатов 

 

РЕШЕНИЕ                   
« 29 »  июня  2022 год    № 27 
Об исполнении бюджета 
Кудиновского сельского поселения  
Должанского района  
Орловской области 
за 1 квартал 2022г. 
 
             В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, на основании статьи 264.2 
Кудиновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
Заслушав информацию об исполнении бюджета Кудиновского сельского поселения 
Должанского района Орловской области сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ: 
 
 
1.Информацию об исполнении бюджета Кудиновского сельского поселения за 1      
    квартал  2022г  принять к сведению. 
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Должанского района. 
 
 
 
 
 Глава Кудиновского 
  сельского поселения                                                                               К.А. Фомина 
                                                                                                       
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1                                                                                                                 
к решению Кудиновского сельского Совета 
народных депутатов от  29.06.2022 года №27 

  

    

    

    

          

            

            

    

 

      

            

                                                               1. Доходы бюджета     (в рублях)  

Наименование  
показателя 

Код 
строк
и 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

    

План,рублей 

бюджет
ы 

муницип
альных 
округов 

Факт, рублей 

1 2 3 16 24 30 

Доходы бюджета - всего 010 х 37 705 358,00 - 2 260 891,11 

в том числе:            

  НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1000000000 0000 000 6 722 000,00 - 355 803,77 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 010  000 1010000000 0000 000 130 000,00 - 22 434,07 

  Налог на доходы физических 
лиц 010  000 1010200001 0000 110 130 000,00 - 22 434,07 

  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010  000 1010201001 0000 110 130 000,00 - 22 414,06 

  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 010  000 1010202001 0000 110 - - 20,01 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 010  000 1050000000 0000 000 3 037 000,00 - 275 758,08 



  Единый сельскохозяйственный 
налог 010  000 1050300001 0000 110 3 037 000,00 - 275 758,08 

  Единый сельскохозяйственный 
налог 010  000 1050301001 0000 110 3 037 000,00 - 275 758,08 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010  000 1060000000 0000 000 3 550 000,00 - 57 411,62 

  Налог на имущество 
физических лиц 010  000 1060100000 0000 110 50 000,00 - 1 484,54 

  Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010  000 1060103010 0000 110 50 000,00 - 1 484,54 

  Земельный налог 010  000 1060600000 0000 110 3 500 000,00 - 55 927,08 

  Земельный налог с организаций 010  000 1060603000 0000 110 3 500 000,00 - 40 850,50 

  Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010  000 1060603310 0000 110 3 500 000,00 - 40 850,50 

  Земельный налог с физических 
лиц 010  000 1060604000 0000 110 - - 15 076,58 

  Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010  000 1060604310 0000 110 - - 15 076,58 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 010  000 1080000000 0000 000 5 000,00 - 200,00 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации) 010  000 1080400001 0000 110 5 000,00 - 200,00 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010  000 1080402001 0000 110 5 000,00 - 200,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2000000000 0000 000 30 983 358,00 - 1 905 087,34 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010  000 2020000000 0000 000 28 804 858,00 - 3 549 053,00 

  Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010  000 2021000000 0000 150 673 800,00 - 168 600,00 

  Дотации бюджетам на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010  000 2021500200 0000 150 120 800,00 - 30 300,00 

  Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010  000 2021500210 0000 150 120 800,00 - 30 300,00 



  Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским 
делением 010  000 2021600100 0000 150 553 000,00 - 138 300,00 

  Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 010  000 2021600110 0000 150 553 000,00 - 138 300,00 

  Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 010  000 2023000000 0000 150 131 800,00 - 32 950,00 

  Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010  000 2023511800 0000 150 131 800,00 - 32 950,00 

  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 010  000 2023511810 0000 150 131 800,00 - 32 950,00 

  Иные межбюджетные 
трансферты 010  000 2024000000 0000 150 27 999 258,00 - 3 347 503,00 

  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 010  000 2024999900 0000 150 27 999 258,00 - 3 347 503,00 

  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 010  000 2024999910 0000 150 27 999 258,00 - 3 347 503,00 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2070000000 0000 000 2 178 500,00 - 2 178 500,00 

  Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты сельских 
поселений 010  000 2070500010 0000 150 2 178 500,00 - 2 178 500,00 

  Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты сельских 
поселений 010  000 2070503010 0000 150 2 178 500,00 - 2 178 500,00 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010  000 2190000000 0000 000 - - -3 822 465,66 

  Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 010  000 2190000010 0000 150 - - -3 822 465,66 

  Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 010  000 2196001010 0000 150 - - -3 822 465,66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 к решению 
                                                                                                      Кудиновского сельского  

                                                                                                   Совета народных депутатов  
                                                                                                            от  29.06.2022 г №27  
 

 
 

Исполнение бюджета Кудиновского сельского поселения за 1 квартал 2022 год  по расходам 

                      (тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР 

Бюджет 
2022 г 
(план) 

Уточненн
ый 
бюджет 
2021 г 

Факт 
исполнен
ие за 1 
квартал  
2022 год 

% 
выпол
нения 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные 
вопросы 01   6460,8 8139,3 1810,7 22,2 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 650 650 126,1 19,4 

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
органов исполнительной 
власти субъектов РФ, местных 
администраций   01 04 5805,8 5305,8 876,4 16,5 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 01 07         

Резервные фонды  01 11 5 5   0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13   2178,5 808,2 37,1 

Национальная оборона 02   131,8 131,8 13 9,9 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 131,8 131,8 13 

Национальная экономика 04   450 1100 662,1 60,2 

Дорожное хозяйство  04 09 100 750 649,5 86,6 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 350 350 12,6 3,6 

Жилищно- коммунальное 
хозяйство 05   805 28334,3 3117,3 11,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 600 28129,3 3057,3 10,9 

Благоустройство 05 03 205 205 60 29,3 

Культура, кинематография  08   0 0 0 0,0 

Сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных 
объектов 08 01 0 0 0 0,0 

Социальная политика 10   0 0 0 0,0 

Пенсионное обеспечение 10 01       0,0 

Социальное обеспечение 
населения 10 03         

Всего расходов     7847,6 37705,4 5603,1 14,9 

 

  



    

Приложение 3 к решению 
 Кудиновского сельского поселения  

народных депутатов 
от 29.06.2022 года №27 

                                                            2. Расходы бюджета     

          

Наименование показателя 
Код 
строки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

    

План, рублей Факт, рублей 

1 2 3 4 30 

Расходы бюджета - всего 200 х 37 705 358,00 5 603 061,72 

в том числе:          

   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 200  000 0100 0000000000 000 8 139 300,00 1 810 630,32 

   
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 200  000 0102 0000000000 000 650 000,00 126 092,17 

   
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200  000 0102 0000000000 100 650 000,00 126 092,17 

   
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200  000 0102 0000000000 120 650 000,00 126 092,17 

   
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200  000 0102 0000000000 121 499 000,00 101 484,00 

   
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200  000 0102 0000000000 129 151 000,00 24 608,17 

   
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 200  000 0104 0000000000 000 5 305 800,00 876 388,15 

   
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200  000 0104 0000000000 100 2 500 000,00 469 918,11 

   
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200  000 0104 0000000000 120 2 500 000,00 469 918,11 

   
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200  000 0104 0000000000 121 1 920 000,00 396 474,75 

   
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200  000 0104 0000000000 129 580 000,00 73 443,36 



   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200  000 0104 0000000000 200 2 805 800,00 406 470,04 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200  000 0104 0000000000 240 2 805 800,00 406 470,04 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200  000 0104 0000000000 244 2 655 800,00 361 683,80 

   
Закупка энергетических ресурсов 200  000 0104 0000000000 247 150 000,00 44 786,24 

   
Резервные фонды 200  000 0111 0000000000 000 5 000,00 - 

   
Иные бюджетные ассигнования 200  000 0111 0000000000 800 5 000,00 - 

   
Резервные средства 200  000 0111 0000000000 870 5 000,00 - 

   
Другие общегосударственные вопросы 200  000 0113 0000000000 000 2 178 500,00 808 150,00 

   
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 200  000 0113 0000000000 400 2 178 500,00 808 150,00 

   
Бюджетные инвестиции 200  000 0113 0000000000 410 2 178 500,00 808 150,00 

   
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 200  000 0113 0000000000 414 2 178 500,00 808 150,00 

   
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200  000 0200 0000000000 000 131 800,00 12 950,99 

   
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 200  000 0203 0000000000 000 131 800,00 12 950,99 

   
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200  000 0203 0000000000 100 131 800,00 12 950,99 

   
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200  000 0203 0000000000 120 131 800,00 12 950,99 

   
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200  000 0203 0000000000 121 100 800,00 9 947,00 

   
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200  000 0203 0000000000 129 31 000,00 3 003,99 

   
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200  000 0400 0000000000 000 1 100 000,00 662 150,00 

   
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 200  000 0409 0000000000 000 750 000,00 649 500,00 

   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200  000 0409 0000000000 200 750 000,00 649 500,00 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200  000 0409 0000000000 240 750 000,00 649 500,00 



   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200  000 0409 0000000000 244 750 000,00 649 500,00 

   
Другие вопросы в области 
национальной экономики 200  000 0412 0000000000 000 350 000,00 12 650,00 

   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200  000 0412 0000000000 200 300 000,00 - 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200  000 0412 0000000000 240 300 000,00 - 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200  000 0412 0000000000 244 300 000,00 - 

   
Иные бюджетные ассигнования 200  000 0412 0000000000 800 50 000,00 12 650,00 

   
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200  000 0412 0000000000 850 50 000,00 12 650,00 

   
Уплата прочих налогов, сборов 200  000 0412 0000000000 852 40 000,00 8 950,00 

   
Уплата иных платежей 200  000 0412 0000000000 853 10 000,00 3 700,00 

   
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 200  000 0500 0000000000 000 28 334 258,00 3 117 330,41 

   
Коммунальное хозяйство 200  000 0502 0000000000 000 28 129 258,00 3 057 333,41 

   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200  000 0502 0000000000 200 28 129 258,00 3 057 333,41 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200  000 0502 0000000000 240 28 129 258,00 3 057 333,41 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200  000 0502 0000000000 244 28 129 258,00 3 057 333,41 

   
Благоустройство 200  000 0503 0000000000 000 205 000,00 59 997,00 

   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200  000 0503 0000000000 200 205 000,00 59 997,00 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200  000 0503 0000000000 240 205 000,00 59 997,00 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200  000 0503 0000000000 244 205 000,00 59 997,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 450 х -28 804 858,00 

-3 342 
170,61 

 

 

 

 

 

    

 
 
 
 
 

  
 
 



 
Приложение 4 к решению Кудиновского 

сельского Совета народных депутатов от  
29.06.2022 года №27 

                                        
    3. Источники финансирования дефицита бюджета     

          

Наименование показателя 
Код 
строки 

Код источника по 
бюджетной классификации 

    

План, рублей Факт, рублей 

1 2 3 4 30 

Источники финансирования дефицита бюджетов - 
всего 500 х 28 804 858,00 3 342 170,61 

     в том числе:         

источники внутреннего финансирования 520 х - - 

из них:         

источники внешнего финансирования  620 х - - 

из них:         

изменение остатков средств 700 х 28 804 858,00 3 342 170,61 

   
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 700  000 0105000000 0000 000 28 804 858,00 3 342 170,61 

увеличение остатков средств, всего 710 х -8 900 500,00 -2 260 891,11 

   
Увеличение остатков средств бюджетов 710  000 0105000000 0000 500 -8 900 500,00 -2 260 891,11 

   
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710  000 0105020000 0000 500 -8 900 500,00 -2 260 891,11 

   
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 710  000 0105020100 0000 510 -8 900 500,00 -2 260 891,11 

   
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 710  000 0105020110 0000 510 -8 900 500,00 -2 260 891,11 

уменьшение остатков средств, всего 720 х 37 705 358,00 5 603 061,72 

   
Уменьшение остатков средств бюджетов 720  000 0105000000 0000 600 37 705 358,00 5 603 061,72 

   
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720  000 0105020000 0000 600 37 705 358,00 5 603 061,72 

   
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 720  000 0105020100 0000 610 37 705 358,00 5 603 061,72 

   
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 720  000 0105020110 0000 610 37 705 358,00 5 603 061,72 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  5    

к решению  Кудиновского сельского Совета народных депутатов 

от 29.06. 2022 г №27                 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Должанского района и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов Кудиновского сельского поселения бюджета за 1 квартал  2022 год 

тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР Ист 

Б
ю
д
ж
е
т
 

т
ы
с
. 
р
у
б
л
е
й

Ф
и
н
а
н
с
и
р
о

в
а
н
и
е
 т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

П
р
о
ц
е
н
т
 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о

в
а
н
и
я

И
с
п
о
л
н
е
н
и
е
 

т
ы
с
. 
р
у
б
л
е
й

П
р
о
ц
е
н
т
 

и
с
п
о
л
н
е
н
и
я

О
т
к
л
о
н
е
н
и
я

  

т
ы
с
. 
р
у
б
л
е
й

ИТОГО           37 705,4 5 683,1 15,1 5 603,1 14,9 -32 102,3 

Муниципальные средства         1 37 573,6 5 650,1 15,0 5 590,1 14,9 -31 983,5 

Целевые безвозмездные 
поступления         2 131,8 33,0 25,0 13,0 9,9 -118,8 

Общегосударственные вопросы 0100         8 139,3 1 810,7 22,2 1 810,7 22,2 -6 328,6 

Муниципальные средства 0100       1 8 139,3 1 810,7 22,2 1 810,7 22,2 -6 328,6 

Целевые безвозмездные 
поступления 0100       2             

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 0100 0102       650,0 126,1 19,4 126,1 19,4 -523,9 

Не программная часть  0100 0102 6500000000     650,0 126,1 19,4 126,1 19,4 -523,9 

Центральный аппарат  0100 0102 6500090010     650,0 126,1 19,4 126,1 19,4 -523,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0100 0102 6500090010 100   650,0 126,1 19,4 126,1 19,4 -523,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  0100 0102 6500090010 120   650,0 126,1 19,4 126,1 19,4 -523,9 

Муниципальные средства 0100 0102 6500090010 120 1 650,0 126,1 19,4 126,1 19,4 -523,9 



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0100 0104       5 305,8 876,4 16,5 876,4 16,5 -4 429,4 

Не программная часть районного 
бюджета 0100 0104 6500000000     2 500,0 470,0 18,8 470,0 18,8 -2 030,0 

Центральный аппарат  0100 0104 6500090020     2 500,0 470,0 18,8 470,0 18,8 -2 030,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0100 0104 6500090020 100   2 500,0 470,0 18,8 470,0 18,8 -2 030,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  0100 0104 6500090020 120   2 500,0 470,0 18,8 470,0 18,8 -2 030,0 

Муниципальные средства 0100 0104 6500090020 120 1 2 500,0 470,0 18,8 470,0 18,8 -2 030,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 6500090020 200   2 805,8 406,4 14,5 406,4 14,5 -2 399,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0100 0104 6500090020 240   2 805,8 406,4 14,5 406,4 14,5 -2 399,4 

Муниципальные средства 0100 0104 6500090020 240 1 2 805,8 406,4 14,5 406,4 14,5 -2 399,4 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 6500090020 800               

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0100 0104 6500090020 850               

Муниципальные средства 0100 0104 6500090020 850 1             

Обеспечение проведение выборов 
и референдумов 0100 0107 6500090040         0   0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0107 6500090040 200       0   0   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 0100 0107 6500090040 240       0   0   



нужд 

Резервные фонды 0100 0111 6500090030     5,0         -5,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 6500090030 800   5,0         -5,0 

резервные средства 0100 0111 6500090030 870   5,0         -5,0 

Капитальное строительство 0100 1113 65000900110 414   2 178,5 808,2 37,1 808,2 37,1 -1 370,3 

Национальная оборона 0200         131,8 33,0 25,0 13,0 9,9 -118,8 

Целевые безвозмездные 
поступления 0200       2 131,8 33,0 25,0 13,0 9,9 -118,8 

Мобилизационная и войсковая 
подготовка 0200 0203       131,8 33,0 25,0 13,0 9,9 -118,8 

Не программная часть районного 
бюджета 0200 0203 6500000000     131,8 33,0 25,0 13,0 9,9 -118,8 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 0200 0203 6500051180     131,8 33,0 25,0 13,0 9,9 -118,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0200 0203 6500051180 100   131,8 33,0 25,0 13,0 9,9 -118,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  0200 0203 6500051180 120   131,8 33,0 25,0 13,0 9,9 -118,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0200 0203 6500051180 200       0   0   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0200 0203 6500051180 240       0   0   

Целевые безвозмездные 
поступления 0200 0203 6500051180   2 131,8 33,0 25,0 13,0 9,9 -118,8 

Национальная экономика 0400         1 100,0 662,1 60,2 662,1 60,2 -437,9 

Муниципальные средства 0400       1 1 100,0 662,1 60,2 662,1 60,2 -437,9 



Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0400 0409       750,0 649,5 86,6 649,5 86,6 -100,5 

Улучшение технического состояния 
дорог в рамках не программной 
части  0400 0409 6500080700     200,0 100,0 50,0 100,0 50,0 -100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 6500080700 200   200,0 100,0 50,0 100,0 50,0 -100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0400 0409 6500080700 240   200,0 100,0 50,0 100,0 50,0 -100,0 

Муниципальные средства 0400 0409 6500080700 240 1 200,0 100,0 50,0 100,0 50,0 -100,0 

Улучшение технического состояния 
дорог в рамках не программной 
части  0400 0409 6500090090     550,0 549,5 99,9 549,5 99,9 -0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 6500090090 200   550,0 549,5 99,9 549,5 99,9 -0,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0400 0409 6500090090 240   550,0 549,5 99,9 549,5 99,9 -0,5 

Муниципальные средства 0400 0409 6500090090 240 1 550,0 549,5 99,9 549,5 99,9 -0,5 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 0400 0412       350,0 12,6 3,6 12,6 3,6 -337,4 

Проведение топографо - 
геодезических, картографических и 
землеустроительных работ 0400 0412 6500090050 200   300,0         -300,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0400 0412 6500090050 850   50,0 12,6 25,2 12,6 25,2 -37,4 

Муниципальные средства 0400 0412 6500090050 850 1 50,0 12,6 25,2 12,6 25,2 -37,4 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0400 0412 6500090050 830       0   0   

Муниципальные средства 0400 0412 6500090050 830 1     0   0   

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 0500         28 334,3 3 177,3 11,2 3 117,3 11,0 -25 217,0 

Муниципальные средства 0500       1 28 334,3 3 177,3 11,2 3 117,3 11,0 -25 217,0 

Коммунальное хозяйство 0500 0502       28 129,3 3 057,3 10,9 3 057,3 10,9 -25 072,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0502 6500080720 200   28 129,3 3 057,3 10,9 3 057,3 10,9 -25 072,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0500 0502 6500080720 240   28 129,3 3 057,3 10,9 3 057,3 10,9 -25 072,0 

Муниципальные средства 0500 0502 6500080720 240 1 28 129,3 3 057,3 10,9 3 057,3 10,9 -25 072,0 

Благоустройство 0500 0503       205,0 120,0 58,5 60,0 29,3 -145,0 

Мероприятия по благоустройству 
территорий района 0500 0503 6500090060         0   0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 6500090060 200   120,0 120,0 100,0 60,0 50,0 -60,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0500 0503 6500090060 240   120,0 120,0 100,0 60,0 50,0 -60,0 

Муниципальные средства 0500 0503 6500090060 240 1 120,0 120,0 100,0 60,0 50,0 -60,0 

Мероприятия по благоустройству 
территорий района 0500 0503 6500090060         0   0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 6500090060 800       0   0   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0500 0503 6500090060 850       0   0   

Муниципальные средства 0500 0503 6500090060 850 1     0   0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 6500090080 200   85,0         -85,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0500 0503 6500090080 240   85,0         -85,0 

Муниципальные средства 0500 0503 6500090080 240 1 85,0         -85,0 

Культура, кинематография  0800             0   0   

Муниципальные средства 0800       1     0   0   



Культура   0800 0801           0   0   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) домов культуры и 
сельских клубов в рамках не 
программной части 0800 0801           0   0   

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0800 0801   600       0   0   

Субсидии бюджетным 
учреждениям 0800 0801   610       0   0   

Муниципальные средства 0800 0801   610 1     0   0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6     

к решению Кудиновского сельского     

Совета народных депутатов     

от 29.06. 2022 г №27     

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов 

областного бюджета за 1 квартал  2022 год 

    

    

тыс.руб.     

Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ис
т 

Б
ю
д
ж
е
т
, 
т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н

и
е
 т
ы
с
. 
р
у
б
л
е
й

 

Процент 
финанси
рования 
тыс. руб. 

исполн
ение, 
тыс. 
руб. 

Процен
т 

исполн
ения, 
тыс. 
руб. 

отклонен
ия, тыс. 
руб. 

ИТОГО             37 705,4 5 683,1 15,1 5 603,1 14,9 -32 102,3 

Муниципальные средства           1 37 573,6 5 650,1 15,0 5 590,1 14,9 -31 983,5 

Целевые безвозмездные 
поступления 

          2 131,8 33,0 25,0 13,0 9,9 -118,8 

Муниципальные средства 025         1 37 573,6 5 650,1 15,0 5 590,1 14,9 -31 983,5 

Целевые безвозмездные 
поступления 

025         2 131,8 33,0 25,0 13,0 9,9 -118,8 

Общегосударственные вопросы 025 0100         8 139,3 1 810,7 22,2 1 810,7 22,2 -6 328,6 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

025 0100 0102       650,0 126,1 19,4 126,1 19,4 -523,9 

Не программная часть районного 
бюджета 

025 0100 0102 6500000000 0   650,0 126,1 19,4 126,1 19,4 -523,9 

Центральный аппарат в рамках не 
программной части районного 

бюджета 

025 0100 0102 6500090010     650,0 126,1 19,4 126,1 19,4 -523,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

025 0100 0102 6500090010 100   650,0 126,1 19,4 126,1 19,4 -523,9 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов  

025 0100 0102 6500090010 120   650,0 126,1 19,4 126,1 19,4 -523,9 

Муниципальные средства 025 0100 0102 6500090010 120 1 650,0 126,1 19,4 126,1 19,4 -523,9 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

025 0100 0104       5 305,8 876,4 16,5 876,4 16,5 -4 429,4 

Не программная часть районного 
бюджета 

025 0100 0104 6500000000     5 305,8 876,4 16,5 876,4 16,5 -4 429,4 

Центральный аппарат в рамках не 
программной части районного 

бюджета 

025 0100 0104 6500090020     5 305,8 876,4 16,5 876,4 16,5 -4 429,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

025 0100 0104 6500090020 100   2 500,0 470 18,8 470 18,8 -2 030,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов  

025 0100 0104 6500090020 120   2 500,0 470 18,8 470 18,8 -2 030,0 

Муниципальные средства 025 0100 0104 6500090020 120 1 2 500,0 470 18,8 470 18,8 -2 030,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0100 0104 6500090020 200   2 805,8 406,4 14,5 406,4 14,5 -2 399,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0100 0104 6500090020 240   2 805,8 406,4 14,5 406,4 14,5 -2 399,4 

Муниципальные средства 025 0100 0104 6500090020 240 1 2 805,8 406,4 14,5 406,4 14,5 -2 399,4 

Иные бюджетные ассигнования 025 0100 0104 6500090020 800   0,0 0 0 0 0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

025 0100 0104 6500090020 850   0,0 0 0 0       0 0,0 

Муниципальные средства 025 0100 0104 6500090020 850 1 0,0 0        0 0 0 0,0 

Обеспечение проведение выборов 
и референдумов 

025 0100 0107       0,0   0   0 0,0 

Не программная часть районного 
бюджета 

025 0100 0107 6500090040         0   0 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0100 0107 6500090040 200       0   0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0100 0107 6500090040 240       0   0 0,0 

Резервные фонды 025 0100 0111       5,0 0 0,0 0 0,0 -5,0 

Не программная часть районного 
бюджета 

025 0100 0111 6500000000     5,0 0 0,0 0 0,0 -5,0 

Резервные фонды  местных 
администраций в рамках не 
программной части районного 

бюджета 

025 0100 0111 6500090030     5,0 0 0,0 0 0,0 -5,0 

Иные бюджетные ассигнования 025 0100 0111 6500090030 800   5,0 0 0,0 0 0,0 -5,0 

Резервные средства 025 0100 0111 6500090030 870   5,0 0 0,0 0 0,0 -5,0 

Муниципальные средства 025 0100 0111 6500090030 870 1 5,0 0 0,0 0 0,0 -5,0 

Капитальное строительство 025 0100 0113 65000900110 414   2 178,5 808,2 37,1 808,2 37,1 -1 370,3 

Национальная оборона 025 0200         131,8 33,0 25,0 13,0 9,9 -118,8 

Целевые безвозмездные 
поступления 

025 0200       2 131,8 33,0 25,0 13,0 9,9 -118,8 

Мобилизационная и войсковая 
подготовка 

025 0200 0203       131,8 33,0 25,0 13,0 9,9 -118,8 

Не программная часть районного 
бюджета 

025 0200 0203 6500000000     131,8 33,0 25,0 13,0 9,9 -118,8 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

025 0200 0203 6500051180     131,8 33,0 25,0 13,0 9,9 -118,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

025 0200 0203 6500051180 100   131,8 33,0 25,0 13,0 9,9 -118,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов  

025 0200 0203 6500051180 120   131,8 33,0 25,0 13,0 9,9 -118,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0200 0203 6500051180 200   0,0 0,0 0 0,0 0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0200 0203 6500051180 240   0,0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 

025 0200 0203 6500051180   2 131,8 33,0 25,0 13,0 9,9 -118,8 

Национальная экономика 025 0400     0   1 100,0 662,1 60,2 662,1 60,2 -437,9 

Муниципальные средства 025 0400       1 1 100,0 662,1 60,2 662,1 60,2 -437,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

025 0400 0409 0 0   750,0 649,5 86,6 100,0 13,3 -650,0 

Программа "Развитие 
Должанского района на 2016-2018 

годы" 

025 0400 0409 6500000000     200,0 100,0 50,0 100,0 50,0 -100,0 

Основное мероприятие " 
Улучшение технического состояния 

автомобильных дорог" 

025 0400 0409 6500080000     200,0 100,0 50,0 100,0 50,0 -100,0 

Реализация основных мероприятий 025 0400 0409 6500080700     200,0 100,0 50,0 100,0 50,0 -100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0400 0409 6500080700 200   200,0 100,0 50,0 100,0 50,0 -100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0400 0409 6500080700 240   200,0 100,0 50,0 100,0 50,0 -100,0 

Муниципальные средства 025 0400 0409 6500080700 240 1 200,0 100,0 50,0 100,0 50,0 -100,0 

Улучшение технического состояния 
дорог в рамках не программной 

части  

025 0400 0409 6500090090     550,0 549,5 99,9 549,5 99,9 -0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0400 0409 6500090090 200   550,0 549,5 99,9 549,5 99,9 -0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0400 0409 6500090090 240   550,0 549,5 99,9 549,5 99,9 -0,5 

Муниципальные средства 025 0400 0409 6500090090 240 1 550,0 549,5 99,9 549,5 99,9 -0,5 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

025 0400 0412 0 0   350,0 12,6 3,6 12,6 3,6 -337,4 

Проведение топографо - 
геодезических, картографических и 

землеустроительных работ 

025 0400 0412 6500090050     300,0   0,0   0,0 -300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0400 0412 6500090050 200   300,0       0,0 -300,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0400 0412 6500090050 240   300,0   0,0   0,0 -300,0 

Муниципальные средства 025 0400 0412 6500090050 240 1 300,0   0,0   0,0 -300,0 

Иные бюджетные ассигнования 025 0400 0412 6500090050 800   50,0 12,6 25,2 12,6 25,2 -37,4 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

025 0400 0412 6500090050 850   50,0 12,6 25,2 12,6 25,2 -37,4 

Муниципальные средства 025 0400 0412 6500090050 850 1 50,0 12,6 25,2 12,6 25,2 -37,4 

Иные бюджетные ассигнования 025 0400 0412 6500090050 800   0,0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

025 0400 0412 6500090050 830   0,0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Муниципальные средства 025 0400 0412 6500090050 830 1 0,0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

025 0500 0 0 0   28 334,3 3 177,3 11,2 3 117,3 11,0 -25 217,0 

Муниципальные средства 025 0500       1 28 334,3 3 177,3 11,2 3 117,3 11,0 -25 217,0 

Коммунальное хозяйство 025 0500 0502       28 129,3 3 057,3 10,9 3 057,3 10,9 -25 072,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0500 0502 6500080720 200   28 129,3 3 057,3 10,9 3 057,3 10,9 -25 072,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0500 0502 6500080720 240   28 129,3 3 057,3 10,9 3 057,3 10,9 -25 072,0 

Муниципальные средства 025 0500 0502 6500080720 240 1 28 129,3 3 057,3 10,9 3 057,3 10,9 -25 072,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0500 0502 6500090060 200       0         0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0500 0502 6500090060 240       0   0 0,0 

Муниципальные средства 025 0500 0502 6500090060 240 1     0   0 0,0 

Благоустройство 025 0500 0503       205,0 120,0 58,5 60,0 29,3 -145,0 

Мероприятия по благоустройству 
территорий района 

025 0500 0503 6500080730     30,0 30,0 100,0 0,0 0,0 -30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0500 0503 6500080730 200   30,0 30,0 100,0 0,0 0,0 -30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0500 0503 6500080730 240   30,0 30,0 100,0 0,0 0,0 -30,0 

Муниципальные средства 025 0500 0503 6500080730 240 1 30,0 30,0 100,0 0,0 0,0 -30,0 



Мероприятия по благоустройству 
территорий района 

025 0500 0503 6500080740     90,0 90,0 100,0 60,0 66,7 -30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0500 0503 6500080740 200   90,0 90,0 100,0 60,0 66,7 -30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0500 0503 6500080740 240   90,0 90,0 100,0 60,0 66,7 -30,0 

Муниципальные средства 025 0500 0503 6500080740 240 1 90,0 90,0 100,0 60,0 66,7 -30,0 

Мероприятия по благоустройству 
территорий района 

025 0500 0503 6500090060     85,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -85,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0500 0503 6500090060 200       0    0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0500 0503 6500090060 240       0    0,0 

Муниципальные средства 025 0500 0503 6500090060 240 1     0    0,0 

Мероприятия по благоустройству 
территорий района 

025 0500 0503 6500090060             0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0500 0503 6500090060 800   85,0   0,0   0,0 -85,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

025 0500 0503 6500090060 850   85,0   0,0   0,0 -85,0 

Муниципальные средства 025 0500 0503 6500090060 850 1 85,0   0,0   0,0 -85,0 

Мероприятия по благоустройству 
территорий района 

025 0500 0503 6500090080     85,0   0,0   0,0 -85,0 

Культура, кинематография  025 0800 0 0 0   0,0 0,0  0,0  0,0 

Муниципальные средства 025 0800       1 0,0 0,0     0,0 

Культура   025 0800 0801 0 0           0,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) домов культуры и 
сельских клубов в рамках не 

программной части 

025 0800 0801               0,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

025 0800 0801   600           0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 025 0800 0801   610           0,0 



Муниципальные средства 025 0800 0801   610 1         0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 7 

 

 

 

 



к решению Кудиновского сельского  

Совета народных депутатов 

от  29.06.2022 г №27 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований по 
муниципальным программам Кудиновского сельского 
поселения Должанского района Орловской области за  1 
квартал 2022 год 

 

  

Наименование ЦСТ ВР Пр 

Бюджет, тыс. рублей Финансирование, тыс. рублей 

Процент финансирования Исполнение, тыс. руб. Процент исполнения,тыс. руб. Отклонение, тыс. руб. 

И
то
го

 

З
а 
сч
ет

 с
ре
д
ст
в 
м
ес
тн
ог
о 
бю
д
ж
ет
а 

З
а 
сч
ет

 ц
ел
ев
ы
х 
б
ез
во
зм
ез
д
ны
х 

по
ст
уп
л
ен
ий

 

И
то
го

 

З
а 
сч
ет

 с
ре
д
ст
в 
м
ес
тн
ог
о 
бю
д
ж
ет
а 

З
а 
сч
ет

 ц
ел
ев
ы
х 
б
ез
во
зм
ез
д
ны
х 

по
ст
уп
л
ен
ий

 

И
то
го

 

З
а 
сч
ет

 с
ре
д
ст
в 
м
ес
тн
ог
о 
бю
д
ж
ет
а 

З
а 
сч
ет

 ц
ел
ев
ы
х 
б
ез
во
зм
ез
д
ны
х 

по
ст
уп
л
ен
ий

 

И
то
го

 

З
а 
сч
ет

 с
ре
д
ст
в 
м
ес
тн
ог
о 
бю
д
ж
ет
а 

З
а 
сч
ет

 ц
ел
ев
ы
х 
б
ез
во
зм
ез
д
ны
х 

по
ст
уп
л
ен
ий

 

И
то
го

 

З
а 
сч
ет

 с
ре
д
ст
в 
м
ес
тн
ог
о 
бю
д
ж
ет
а 

З
а 
сч
ет

 ц
ел
ев
ы
х 
б
ез
во
зм
ез
д
ны
х 

по
ст
уп
л
ен
ий

 

И
то
го

 

З
а 
сч
ет

 с
ре
д
ст
в 
м
ес
тн
ог
о 
бю
д
ж
ет
а 

З
а 
сч
ет

 ц
ел
ев
ы
х 
б
ез
во
зм
ез
д
ны
х 

по
ст
уп
л
ен
ий

 

ИТОГО       37705,4 9124,3 28581,1 5683,1 2372,8 3310,3 15,1 26,0 11,6 5603,1 2372,8 3230,3 14,9 26,0 11,3 -30632,0 -5381,2 -25250,8 

Не программная 
часть районного 
бюджета 6500000000     37705,4 9124,3 28581,1 5683,1 2372,80 3310,30 15,1 26,0 11,6 5603,1 2372,8 3230,3 14,9 26,0 11,3 -30632,0 -5381,2 -25250,8 

Функционировани
е высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 6500090010   0102 650,0 650,0 0,0 126,1 126,1 0,0 19,4 19,4 0,0 126,1 126,1 0,0 19,4 19,4 0,0 -523,9 -523,9 0,0 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и внебюджетными 
фондами 6500090010 100 0102 650,0 650,0 0,0 126,1 126,1 0,0 19,4 19,4 0,0 126,1 126,1 0,0 19,4 19,4 0,0 -523,9 -523,9 0,0 



Функционировани
е Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших органов 
исполнительной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 6500090020   0104 5305,8 5305,8 0,0 876,4 876,4 0,0 16,5 16,5 0 876,4 876,4 0,0 16,5 16,5 0 -4 429,4 -4 429,4 0,0 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и внебюджетными 
фондами 6500090020 100 0104 2500,0 2500,0 0,0 470,0 470,0 0,0 18,8 18,8 0 470,0 470,0 0,0 18,8 18,8 

 
-2 030,0 -2 030,0 0,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500090020 200 0104 2805,8 2805,8 0,0 406,4 406,4 0,0 14,5 14,5 0,0 406,4 406,4 0,0 14,5 14,5 0,0 -2 399,4 -2 399,4 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 6500090020 800 0104 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
0,0 0 0,0 0,0 

  
0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
проведение 
выборов и 
референдумов 6500090040   0107     0,0     0,0 

  
0,0     0,0 

  
0,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500090040 200 0107     0,0     0,0 

  
0,0     0,0 

  
0,0 0,0 0,0 0,0 

Резервные 
фонды 6500090030   0111 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 6500090030 800 0111 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 

Национальная 
оборона                           0         0,0 0,0 0,0 

Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 6500051180     131,8 0,0 131,8 33,0 0 33 25,0 0,0 25,0 13 0 13 9,9 0,0 9,9 -118,8 0,0 -118,8 



комиссариаты, в 
рамках не 
программной 
части районного 
бюджета 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и внебюджетными 
фондами 6500051180 100 0203 131,8 0,0 131,8 33,0 0 33 25,0 0 25,0 13 0 13 9,9 0,0 9,9 -118,8 0,0 -118,8 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500051180 200 0203 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 

 
0,0 

 
0 0 0 

 
0,0 

 
0,0 0,0 0,0 

Капитальное 
строительство 65000900110 200 0113 2178,5 2178,5   808,2 808,2   37,1     808,2 808,2   37,1     -1 370,3 -1 370,3   

Национальная 
экономика                                 0,0 0,0       

Улучшение 
технического 
состояния дорог в 
рамках не 
программной 
части  6500090090   0409 750,0 550,0 200,0 649,5 549,5 100,0 86,6 99,9 0,0 649,5 549,5 100 86,6 99,9 0,0 -100,5 -0,5 -100,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500090090 200 0409 550,0 550,0 0,0 549,5 549,5 0 99,9 99,9 0,0 549,5 549,5 0 99,9 99,9 0,0 -0,5 -0,5 0,0 

Основное 
мероприятие " 
Улучшение 
технического 
состояния 
автомобильных 
дорог" 6500080700   0409 200,0 0,0 200,0 100,0 0 100,0 50,0 0,0 50,0 100,0 0 100,0 50,0 0,0 50,0 -100,0 0,0 -100,0 

Реализация 
основного 
мероприятия 6500080700   0409 200,0 0,0 200,0 100,0 0 100,0 50,0 0 50,0 100,0 0 100,0 50,0 0,0 50,0 -100,0 0,0 -100,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 6500080700 200 0409 200,0 0,0 200,0 100,0 0 100,0 50,0 0,0 50,0 100,0 0 100,0 50,0 0,0 50,0 -100,0 0,0 -100,0 



(муниципальных) 
нужд 

Проведение 
топографо - 
геодезических, 
картографических 
и 
землеустроитель
ных работ 6500090050   0412 350,0 350,0 0,0 12,6 12,6 0 3,6 3,6 0,0 12,6 12,6 0 3,6 3,6 0,0 -337,4 -337,4 0,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500090050 200 0412 300,0 300,0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 -300,0 -300,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 6500090050 800 0412 50,0 50,0 0,0 12,6 12,6 0 25,2 25,2 0,0 12,6 12,6 0 25,2 25,2 0,0 -37,4 -37,4 0,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство                                           

Субсидии 
юридическим 
лицам за 
предоставленные 
коммунальные 
услуги 6500080720   0502 28129,3 0,0 28129,3 3057,3 0 3057,3 10,9 0,0 10,9 3057,3 0 3057,3 10,9 0,0 10,9 

-25 
072,0 0,0 -25 072,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500080720 200 0502 28129,3 0,0 28129,3 3057,3 0 3057,3 10,9 0,0 10,9 3057,3 0 3057,3 10,9 0,0 10,9 

-25 
072,0 0,0 -25 072,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500090060 200 0502 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 

  
0,0 0,0 0 0,0 

  
0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
благоустройству 
территорий 6500080730   0503 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0 100,0 0,0 100,0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 -30,0 0,0 -30,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500080730 200 0503 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0 100,0 0,0 100,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 0,0 -30,0 

Мероприятия по 
благоустройству 
территорий 6500080740   0503 90,0 0,0 90,0 90,0 0,0 90,0 100,0 0,0 100,0 60 0,0 60,0 66,7 0,0 66,7 -30,0 0,0 -30,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500080740 200 0503 90,0 0,0 90,0 90,0 0,0 90,0 100,0 0,0 100,0 60 0,0 60,0 66,7 0,0 66,7 -30,0 0,0 -30,0 



Мероприятия по 
благоустройству 
территорий 6500090060   0503 85,0 85,0 0,0 85,0 0,0 85,0 100,0 0,0 0,0 85 0 85 100,0 0,0 0,0 0,0 -85,0 85,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500090060 200 0503 85,0 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0       0,0 0,0 0,0 -85,0 -85,0 0,0 

  6500090060 800 0503 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  

0,0 0 0,0 0,0 
  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
благоустройству 
территорий 6500090080   0503     0,0 0,0 0,0 0,0 

  
0,0       

  
0,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500090080 200 0503     0,0 0,0 0,0 0,0 

  
0,0       

  
0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
домов культуры и 
сельских клубов в 
рамках не 
программной 
части 6500090100   0801     0,0     0 

  
0,0     0 

  
0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 6500090100 600 0801     0,0     0 

  
0,0     0 

  
0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальные 
программы        0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 

   
    0,0 

 
  

 
0,0 0,0 0,0 

 


